
V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

12

Ing. Radim OTÝPKA,
expert v oblasti osvětlení

Vážení obchodní přátelé,  
stavební odborníci,  
rád bych vám představil náš 
jedinečný tubusový světlovod. 

Tento speciální tubusový světlovod 
SUNIZER vzešel z několikaletého 
vývoje, který si dal za cíl zdokonalit 
původní klasické světlíky, aby byly 
schopny přenášet světlo nejen přes 
šířku střešní konstrukce, ale i přes 
půdní prostor, či patro až do přízemí 
objektu.

� Jde o ryze český výrobek, jehož 
užitné vlastnosti energetické, 
ekologické a především ekonomické 

byly mnohokrát oceněny nejen 
samotnými uživateli, ale i odbornou 
komisí a to např. Zlatou medailí 
na Mezinárodním stavebním veletrhu 
FOR ARCH v Praze v roce 2009, nebo 
i celkovým prvním místem v soutěži 
Výrobek roku 2009.

� Největší výhodou sanizérů je 
možnost dodávky jak čtvercového 
tvaru stropního krytu, tak 
i klasického kruhového. Tyto spodní 
kryty zvané difuzéry obsahují 
patentovaný systém optických čoček 
označovaných jako „Fresnelovy 
čočky“. Díky využití Fresnelových 
čoček má spodní difuzér kvalitnější 
rozptyl světla a působí mnohem 
atraktivněji.

� Velkou předností tubusového 
světlovodu Sunizer je jeho 
univerzálnost a snadná instalace 
do stavby a to jak do novostavby, 
tak i například při rekonstrukcích. 
Nadstřešní část je optimalizovaná 
pro české střešní krytiny a je 
aplikovatelná jak pro šikmé tak 
pro ploché střechy. Navíc lze 
SUNIZER snadno kombinovat 
s nejmodernějšími úspornými prvky 
jako jsou např. LED diody, které 
umožňují použít světlovod i jako 
běžné noční svítidlo.

Nadčasový tubusový světlík, 
respektive světlovod nové generace

��� ���

04-2012 vystavba_06/2004 ATELIÉR  08.11.12  10:33  Stránka 12



V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

13

� Prvkem, který tento 
produkt předurčuje pro použití 
i do pasivních domů, je  
tepelně-izolační vložka THERMIZER 
se součinitelem prostupu tepla 
včetně vlivu osazení Usun = 
0,534 W/m2K). Pomocí použití 
tohoto prvku lze splnit požadavky 
pasivních domů a zajistit tak 
zanedbatelné tepelné ztráty. 
Současně je tento prvek 
vzduchotěsný a parotěsný, tudíž 
eliminuje riziko kondenzace a bez 
problémů splní Blowdoor  
test.

� Věřím, že vás náš produkt 
zaujme a pokud budete mít 
dotazy, případně budete mít zájem 
o konzultaci, nebo přesné zaškolení 
pro návrh, projektování, či realizaci 
tohoto českého světlovodu, tak se 
na mne prosím obraťte. 

� Další informace o tomto 
jedinečném tubusovém 
světlovodu naleznete na:

www.abcweb.cz 
www.sunizer.cz 
www.ceskysvetlovod.cz

��� ���

04-2012 vystavba_06/2004 ATELIÉR  08.11.12  10:33  Stránka 13


